Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0088/2022
Em, 17 de janeiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
AMBULÂNCIA FIXA PARA O ESF - ESTRATÉGIA
SAÚDE DA FAMÍLIA, DO BAIRRO BOTAFOGO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ambulância fixa para o ESF - Estratégia Saúde da
Família, do Bairro Botafogo.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2022.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

       As comunidades dos bairros rurais Maria Joaquina, São Jacinto, Campos
Novos, Angelim, Pacheco e Araçá reivindicam, junto ao Poder Executivo, por nosso
intermédio, a colocação, de forma fixa, de uma ambulância no ESF - Estratégia Saúde
da Família de Botafogo, para atender as dificuldades da população desses bairros de
estarem se locomovendo até as Unidades de Saúde, em ocasião de uma enfermidade.

      Assim, Senhores Vereadores, é que solicito o apoio e a devida aprovação
deste Plenário.